
gH D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
M I N I S T E R S T W A  F I N A N S Ó W

WARSZAWA, 22 lutego 1C55 N f  3  Poz- 6-12
T R E

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW

Poz. 6 z dnia 10 sty rzn ia  1955 r. N r 9/55 w  sp raw ie  likw ida­
cji In ternatu  przy T echnikum  F inansow ym  M inisterstw a Fi- 
uansów  w Radomiu.

OBWIESZCZENIE
Poz. 7 z dnia 31 styczn ia  1955 r. o udzielen iu  przez M in istra  

F inansów  Bankow i G ospodarstw a K rajow ego pełnom ocnictw a 
w  spraw ie w ykreślen ia  z ksiąg  w ieczystych  spłaconych  poży­
czek, udzielonych  z b. Funduszu B udow y M ieszkań b. G ene­
ra lnej G uberni.

OKÓLNIKI
Poz. 8 z dnia 31 styczn ia  1955 r. N r PM. 3/55 w  spraw ie 

w ydaw ania  k a rt re je s tracy jn y ch  na  w ykonyw an ie  p rak ty k i 
lek arsk o -w ete ry n ary jn e j.

S C:
Poz. 9 z dn ia  5 lu tego 1955 r. N r PM. 4/55 w spraw ie k w a­

lifikacji podatkow ej kosztów  przejazdów  i noclegów  oraz diet 
w ypłacanych adw okatom  z ty tu łu  w yjazdu  do innej m ie jsco ­
w ości na zlecenie k lienta.

Poz. 10 z dn ia  10 lu tego 1955 r. N r PM. 5/55 w  sp raw ie  opo­
datkow an ia  im prez w idow iskow o-rozryw kow ych.

Poz. 11 z dn ia  10 lu tego  1955 r. N r PM. 6/55 w spraw ie po ­
boru  zaliczek na podatk i obrotow y, dochodow y, od n ierucho­
mości i od nabycia  p raw  m ają tkow ych  oraz w  spraw ie p rzed­
p ła t na zaliczki na podatk i obro tow y i dochodow y.

Poz. 12 z dnia 10 lu tego 1955 r. N r PM. 8/55 w sp raw ie  k się ­
gow ania zaliczek na podatk i obrotow y, dochodow y, od n ie­
ruchom ości i od nabycia  p raw  m ają tkow ych  oraz p rzedp ła t na 
zaliczki na  podatk i obro tow y i dochodow y.
SPROSTOW ANIE
KOMUNIKATY

6.
ZARZĄDZENIE Nr 9/55 MINISTRA FINANSÓW  

z dnia 25 stycznia 1955 r. 
w sprawie likw idacji Internatu przy Technikum Finansowym  

M inisterstwa Finansów w Radomiu.
N a podstaw ie  § 2 rozporządzen ia  Rady M inistrów  z dnia 

23 czerw ca 1951 r. w  spraw ie p row adzenia szkolnictw a zaw o­
dow ego oraz zak resu  działan ia  C entralnego  Z arządu Szkolenia 
Z aw odow ego (Dz. U. z 1951 r. N r 36, poz. 277, z 1952 r. N r 34 
poz. 237 i z 1953 r. N r 12, poz. 45) zarządza się co następu je :
§ 1. L ikw iduje się In te rna t p rzy  T echnikum  Finansow ym  M i­

n is te rs tw a  F inansów  w Radomiu, u tw orzony  zarządze­
niem  M inistra  F inansów  z dnia 6 lu tego 1953 r. w  sp ra­
w ie In ternatów  przy  technikach  finansow ych M inister­
stw a F inansów  (Dz. Urz. M in. Fin. N r 5/5 gm /, poz. 9).

§ 2. W ierzy telności i zobow iązania In te rna tu  przechodzą na 
Technikum  F inansow e M inisterstw a F inansów  w  R ado­
miu.

§ 3. P rzedm ioty  m ają tk u  trw ałego , będące w  uży tkow aniu  
In te rn a tu  zostaną p rzekazane in ternatom  przy innych 
techn ikach  finansow ych M inisterstw a F inansów  w  tryb ie  
uchw ały  K om itetu Ekonom icznego R ady M inistrów  z dnia 
27 m aja 1949 r. w spraw ie zasad  w zajem nego p rzekazy ­
w an ia  m aszyn, u rządzeń technicznych, środków  tran sp o r­
tow ych  i innych  przedm iotów  m ają tku  trw ałego przez 
urzędy, in s ty tu c je  i p rzedsięb io rstw a państw ow e (M oni­
to r Polski N r A-39, poz. 800).

§ 4. Zarządzenie w chodzi w życie z dniem  ogłoszenia z m ocą 
obow iązującą od dnia 1 październ ika  1954 r.

Minister' Finansów T. Dietrich 

7.
OBWIESZCZENIE 

z dnia 31 stycznia 1955 r.
0  udzieleniu przez Ministra Finansów Bankowi Gospodarstwa 
Krajowego pełnom ocnictwa w sprawie w ykreślania z ksiąg 
w ieczystych spłaconych pożyczek, udzielonych z byłego

Funduszu Budowy M ieszkań b. Generalnej Guberni.
M inisterstw o F inansów  podaje  do w iadom ości tek s t pe łno­

m ocnictw a udzielonego przez M inistra F inansów  Bankowi G os­
p odars tw a  K rajow ego w  spraw ie w y k re ś 'an ia  z ksiąg  w ieczy­
stych  w  im ieniu Skarbu Państw a sp łaconych  pożyczek, udzie­
lonych z by łego  Funduszu B udow y M ieszkań b. G enera lnej 
G uberni.

Dyrektor Gabinetu Ministra Paweł Gajewski

MINISTER FINANSÓW  W arszawa, 31 stycznia 1955 r.
Nr GM -713/2/55

' PEŁNOMOCNICTWO
U pow ażniam  Bank G ospodarstw a K rajow ego do w ystaw ia­

n ia  w im ieniu Skarbu Państw a dek la rac ji (kw itów  m azalnych
1 ekstabulacyjnych) na skreślenie z ksiąg w ieczystych  poży­

czek, zabezpieczonych w  tych  księgach  na rzecz b. Funduszu 
Blldowy M ieszkań b. G enera lnej G uberni, do sk ładan ia  w Są­
dach w niosków  w tych  sp raw ach  oraz do w szelk ich  czynności 
zw iązanych ze sp raw ą w ykreślen ia  tych  pożyczek.

W w ystaw ionych  przez Bank G ospodarstw a K rajow ego de­
k la rac jach  (kw itach m azalnych i ek stabu lacy jnych) pow inna 
znajdow ać się k lauzu la  o n astępu jącym  brzm ieniu:

„D eklarację  należy  przedłożyć w łaściw em u w ydziałow i fi­
nansow em u prezydium  rady  narodow ej, w  celu  uzyskania, 
zgodnie z art. 27 dekre tu  z dnia 13.IV, 1945 r. o nadzw yczaj­
nym  podatku  od w zbogacenia w ojennego  (Dz. U. Ni 13, poz. 
72 i z 1949 r. N r 45, poz. 313) zezw olenia na sk reślen ie  zobo­
w iązania  p ieniężnego z księgi w ieczystej."

Minister Finansów T. Dietrich 

8.
OKÓLNIK Nr PM. 3/55 

z dnia 31 stycznia 1955 roku 
w sprawie wydawania kart rejestracyjnych na w ykonyw anie  

praktyki lekarsko-weterynaryjnej.
W  zw iązku z przepisam i dekre tu  z dnia 7 g rudn ia  1945 r. 

o w ykonyw aniu  p rak tyk i leka rsk o -w e te ry n a ry jn e j (Dz. U. N r 58, 
poz. 337) oraz ustaw y z dnia 7 kw ietn ia  1949 r. o planow ym  
rozm ieszczeniu lekarzy  w e te ry n a ry jn y ch  (Dz. U. N r 25, poz. 178) 
M inisterstw o F inansów  na  w niosek  M in isterstw a R olnictw a 
poleca organom  finansow ym  uzależniać w ydaw an ie  k a r t re je ­
stracy jn y ch  (art. 72 ust. 1 pk t 5 lit. b) post. pod.) na w yko­
nyw an ie  p rak ty k i lek arsk o -w ete ry n ary jn e j od p rzedstaw ien ia  
zaśw iadczenia  zarządu  w ete ry n arii w ojew ódzkiego zarządu 
ro ln ictw a prezydium  w łaściw ej w ojew ódzkiej rad y  narodow ej 
(Zarządu W ete ry n arii Z arządu R olnictw a i Lasów  Prezydium  
R ady N arodow ej m. st. W arszaw y, Z arządu  W ete ry n a rii Za­
rządu R olnictw a Prezydium  R ady N arodow ej m. Łodzi), 
s tw ie rd za jąceg o :

1) że dana  osoba posiada  kw alifikacje  do w ykonyw an ia  
p rak ty k i leka rsk o -w e te ry n ary jn e j oraz

2) że je s t up raw niona do w ykonyw ania te j p rak ty k i w  da­
nym  rejon ie  w eterynary jnym , bądź że należy  do kategorii 
osób nie pod legających  ograniczeniom  przew idzianym  w prze­
pisach  pow ołanej u staw y  o p lanow ym  rozm ieszczeniu lekarzy  
w e te ry n ary jn y ch  (art. 2 ust. 3 ustaw y).

D atę i num er zaśw iadczenia  należy odnotow ać na dek larac ji 
t  na  uzyskan ie  k a rty  re je stracy jn e j.

Wicedyrektor Departamentu R. Galster

9. *
OKÓLNIK Nr PM. 4/55 
z dnia 5 lutego 1955 r. 

w sprawie kw alifikacji podatkowej kosztów  przejazdów 1 noc­
legów  oraz diet wypłacanych adwokatom z tytułu wyjazdu  
do innej m iejscow ości na zlecenie klienta.

W  zw iązku z w ątpliw ościam i podniesionym i przez n iek tó ra  
zespoły  adw okack ie  oraz w ydzia ły  finansow e M inisterstw o 
F inansów , w y jaśn ia :
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W  razie  w yjazdu  do innej m iejscow ości na zlecenie k lien ta  
adw okatow i p rzysługu je  oprócz zasadniczego w ynagrodzenia 
zw rot kosztów  przejazdów  i noclegów  oraz d ie ty  na podstaw ie 
przepisu  § 7 rozporządzenia M in istra  Spraw iedliw ości z dnia 
19 s ierpn ia  1953 r. w  spraw ie w ynagrodzen ia  adw okatów  za 
w ykonyw an ie  czynności zaw odow ych (Dz. U. N r 40, poz. 176).

D iety  oraz zw ro ty  kosztów  przejazdów  i noclegów  nie s ta ­
now ią — w rozum ienia art. 4 dekre tu  z dnia 26 październ ika 
1950 r. o podatku  obrotow ym  (Dz. U. N r 49, poz. 449) — ob ro ­
tu  zarów no zespołu adw okackiego  jak  i adw okata  w y konu ją­
cego sw ój zaw ód poza zespołem  adw okackim .

D iety  oraz zw ro ty  Kosztów7 przejazdów  i noclegów  nie s ta ­
now ą obrotu u adw okatów  w ykonu jących  sw ój zaw ód poza 
zespołem  adw okackim , o ile są należycie udokum entow ane 
i zaksięgow ane w księdze podatkow ej N r 3 w rub rykach  9 
i 10 (sumy do rozliczenia).

Kwota, jaka  z tego ty tu łu  p rzypadnie  adw okatow i, członko­
w i zespołu, w olna jes t od podarku od w ynagrodzeń z mocy 
przepisów  art. 5 ust. 1 pkt 19 ustaw y  o podatku  od w ynag ro ­
dzeń (Dz. U. z 1949 r. N r 7 d o z . 41), o ile zachow ane zostaną 
w arunk i p rzew idziane w § 20 ust. 2 rozporządzenia M inistra 
Skarbu z dnia 17 m arca 1949 r. w  spraw ie w ykonania ustaw y 
o podatku  od w ynagrodzeń  (Dz. U. N r 15, poz. 98 i z 1951 r. 
N r 29, poz. 228) tj. o ile zostaną udokum entow ane pisem nym  
zleceniem  w ypła ty , stw ierdzającym  poniesien ie  określonych  
w ydatków  z ty tu łu  tych kosztów.

Podróżą służbow ą w  rozum ieniu § 20 ust 1 jes t podróż uza­
sadn iona kon k re tn ą  czynnością, k tó ra  ma być w ykonana poza 
zw ykłym  m iejscem  pracy podatnika, przy czym upraw nien ie  
do o trzym ania d iet oraz zw rotu  kosztów  przejazdów  i nocle­
gów  może w ynikać n ie ty lko z um ow y o pracę, lecz również 
z innego ty tu łu , a w  szczególności z um ow y zlecenia (również 
z um ow y zlecenia zaw arte j w ram ach zespołu  adw okackiego) 
lub z um ow y o dzieło.

Wicedyrektor Departamentu R. Galster 

10
OKÓLNIK Nr PM. 5/55. 
z dnia 10 lutego 1955 r. 

w sprawie opodatkowania imprez w idow iskow o-rozryw kowych
M inisterstw o F inansów  stw ierdziło , że podatek  obro tow y od 

doraźn ie  urządzanych im prez w idow iskow o-rozryw kow ych (za­
baw tanecznych, koncertów  z tańcam i itp.) nie je s t p łacony 
w należy te j w ysokości i we w łaściw ym  term inie.

W  zw iązku z tym M inisterstw o F inansów  przypom ina o c ią­
żącym  na organach  finansow ych obow iązku dopilnow ania, aby  
p rzypada jące  z tego ty tu łu  należności podatkow e by ły  w p e ł­
nej w ysokości i w  term inach  w płacane.

Celem u łatw ien ia  realizow ania zobow iązań podatkow ych  na­
leżnych z ty tu łu  u rządzania w ym ienionych im prez w idow isko­
w o-rozryw kow ych  M inisterstw o F inansów  w porozum ieniu 
z M inisterstw em  K ultury  Sztuki u sta la  n astęp u jący  tryb  po­
stępow ania:

1. O rgan  w łaściw y do w ydaw an ia  zezw oleń lub przy jm ow ania 
zgłoszeń na urządzenie im prez w idow iskow o-rozryw kow ych 
(W ydział K ultury) inform uje o rgan izację  u rządzającą  im pre­
zę o obow iązku podatkow ym  i staw ce podatkow ej w podat­
ku ob lo tow ym  oraz o obow iązku po trącan ia  podatku  od 
w ynagrodzeń  należnego  od w ynagrodzeń, k tó re  będą w y p ła ­

cone członkom  zespołu m uzycznego g ra jącym  w  czasie 
im prezy lub innym  osobom.
O rgan  w ydający  zezw olenia lub p rzy jm u jący  zgłoszenia 
n iezw łocznie przesy ła  odpis w ydanego zezw olenia lub za­
w iadom ienia o u rządzanej im prezie w ydziałow i (oddziało­
wi) finansow em u prezydium  tejże rady
W ydzia ł (Oddział) F inansuw y zaprow adzi ew idencję  u rzą­
dzanych po dniu 28 styczn ia  1955 r. im prez w idow iskow o- 
rozryw kow ych  w edług w zoru, stanow iącego  załącznjk  do 
n in iejszego okólnika.

2. Jeżeli o rgan izacja  u rządzająca  doraźną im prezę w idow isko­
wo - rozryw kow ą nie uiści w term inie przew idzianym  
w § § 1 i 16 rozporządzenia M inistra  Finansów  z dnia 
27 styczn ia  1955 r. w  spraw ie zaliczek na podatk i obro to­
w y i dochodow y, od n ieruchom ości i od nabycia  praw  ma­
ją tkow ych  oraz w spraw ie p rzedpłat na zaliczki na podatki 
obro tow y i dochodow y (Dz. U. N r 5. poz. 29) całkow itej 
kw o ty  należnego podatku  organ finansow y doręczy  orga­
n izac ji u rządzającej im prezę decyzję  o w ym iarze należno­
ści podatkow ych, w yznaczając je j na poostąw ie art. 12 
ust. 4 dekre tu  z dnia 26.X. 1950 r. o zobow iązaniach podat­
kow ych  (Dz. U. N r 49, poz. 452) 3-dniowy termin uiszczenia 
należności i po upływ ie tego term inu wdroży natychm iast 
postępow anie celem  prżym usow ego ściągnięcia nieuisszczo- 
nej należności.

W  przypadkach , gdy o rgan izacja  u rządzająca  im prezę 
uiści należności podatkow e w pełnej w ysokości w  term inie 
przew idzianym  w § § 1 i 16 pow ołanego w yżej rozporzą­
dzenia, o rgan  finansow y doręcza je j w ciągu tygodn ia  rów ­
nież decyzję u s ta la jącą  w ysokość zobow iązania podatko ' 
w ego.

3. Z arządzenie M in istra  F inansów  z dnia 5 sierpn ia  1954 r. 
w spraw ie częściow ego zw olnienia od podatku obrotow ego 
oraz zan iechan ia  ustalan ia  zobow iązań podatkow ych  w za­
k res ie  podatKu dochodow ego z ty tu łu  n iek tó rych  św iad­
czeń o rgan izacji politycznych, .społecznych  i zaw odow ych 
(M onitor Polski z 1955 r. N r 7, poz. 74) ustaliło  następu jące  
staw ki poJ. obrotow ego od przychodów  z im prez w idow i­
skow o-rozryw kow ych, k tó rych  dochody przeznaczone są 
na  cele użyteczności ogólnej:

1) ze sprzedaży  b ile tów  w stępu . . . . .  10°/o
2) że sprzedaży w  czasie im prez potraw , owoców, 

słodyczy i n a p o jó w ............................................................. 5%>
W ym ierzone, lecz nie uiszczone do dnia w ejśc ia  w  ży­

cie zarządzenia tj. do dnia 28 styczn ia  1955 r. podatk i 
obrotow y i dochodow y oraz op ła ty  za k a rty  re je s tracy jn e  
zosta ły  um orzone, a należności z tego  ty tu łu  do tychczas 
nie usta lone  — w ym ierzane nie będą.

4. M in isterstw o w y jaśn ia  p rzy  tym , że w przypadku gdy za­
m iast b ile tów  w stępu  na im prezę w idow iskow o-rozryw ko­
w ą pobierane  są dobrow olne opłaty , obrotem  pod legają­
cym  opodatkow an iu  je s t sum a otrzym anych  opłat.

5. W ydzia ły  (oddziały) Finansow e zwrócą nadto  uw agę, czy 
poda tek  od w ynagrodzeń , należny  od w ynagrodzeń  w yp ła­
canych w poszczególnych la tach  ork iestrze  (członkom ze­
społu m uzycznego) g ra jące j w  czasie imprezy w idow isko­
w o-rozryw kow ej oraz innym  osobom  został w e w łaściw ej 
w ysokości po trącony  i p rze lany  na rachunek  organu  
finansow ego.

Wicedyrektor Departamentu R. Galster

Załącznik do okólnika
N r PM. 5/55 z dnia 10 lu tego 1955 r. (poz. 10).
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i adres osoby odpow ie­
dzialnej

M iejsce 
i data  
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zezw olenia 

lub 
zgłoszenia

\
W ysokość obro tu  pod­
legającego  opodatko­

w aniu  (z b iletów  w stę­
pu i odrębnie z bufetu)

K w ota
należnego
podatku

Data 
i kw ota 

uiszczenia 
podatku

Uwagi
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OK0LNIK Nr PM 6/56. 
z dnia 10 lutego 1955 r.

w sprawie poboru zaliczek na podatki obrotowy, dochodowy, 
od nieruchom ości i od nabycia praw majątkowych oraz w  spra­
wie przedpłat na zaliczki na podatki obrotowy i dochodowy.

C elem  jedno litego  stosow an ia  przepisów  rozporządzenia M i­
n is tra  F inansów  z dnia 27 stycznia 1955 r. w spraw ie zaliczek 
na  podatk i obrotow y, dochodow y, od n ieruchom ości i od n a ­
bycia  praw  m ajątkow ych  oraz w spraw ie przedp ła t na  zaliczki 
na podatk i obro tow y i dochodow y (Dz. U. N r 5, poz. 29), w y­
jaśn ia  się, co następu je :

do § 1 ust. 1 pkt 1)

1. Jeżeli podatn ik  posiada  k ilka  źródeł p rzychodów  podle­
gających  podatkow i obrotow em u, przy  czym nie w szystk ie 
ob ję te  są księgam i handlow ym i, zaliczki na  podatek  obrotow y 
opłaca na zasadach przew idzianych w § 1 ty lko  od obrotów  
osiągn ię tych  ze źródeł ob ję tych  księgam i. Zaliczki od obro­
tów  osiągn ię tych  z pozostałych  źródeł opłaca na  zasadach  
przew idzianych w § 2.

2. Jeżeli podatn ik  zaprow adzi w ciągu roku księgi handlow e 
opłaca zaliczkę na zasadach p rzew idzianych  w § 1, począw szy 
od m iesiąca w k tó rym  zaprow adził księgi.

W  przypadkach , gdy  księg i zostały  zaprow adzone w  ciągu 
m iesiąca, podatn ik  opłaca zaliczkę na  zasadach  przew idzianych 
w § 1, począw szy od następnego  m iesiąca po m iesiącu w k tó ­
rym  zaprow adzone zostały  księgi.

do § 1 ust. 1 pkt 2) 1 § 9 pkt 1)

3. W arunek  w ykonyw an ia  św iadczeń w yłączn ie  na rzecz 
podm iotów  gospodark i uspołeczn ionej dotyczy ty lko  tego roku, 
za k tó ry  w płacana  je s t zaliczka.

4. O w ykonyw an iu  św iadczeń w yłączn ie  na  rzecz podm io­
tów gospodark i uspołeczn ionej podatn ik  w inien ośw iadczyć 
w dek la rac ji na  zaliczkę na  m iesiąc styczeń. Jeżeli podatnik  
nie złoży w term inie dek la rac ji za m iesiąc styczeń, należy 
zaliczyć go do podatn ików  op łaca jących  zaliczki na  zasadach 
przew idzianych  w § § 2 i 11.

5. W  przypadku , gdy  podatn ik  w y konu jący  św iadczenia w y­
łącznie na rzecz podm iotów  gospodark i uspo łecznionej roz­
pocznie w ciągu roku  w ykonyw an ie  św iadczeń rów nież i na 
rzecz podm iotów  gospodarki n ieuspołecznionej, op łaca zaliczki 
na  zasadach  przew idzianych  w §§ 2 i 11, począw szy od m iesią­
ca w k tó rym  rozpoczął w ykonyw anie św iadczeń na rzecz pod­
m iotów gospodark i n ieuspołeczn ionej.

do § 1 ust. 1 pkt 3) 1 § 9 pkt 2) 1 3)

6. Do źródeł pow sta łych  w ciągu roku  zalicza się równffeż 
źródła pow stałe  w dniu 1 stycz iia tego  roku, za który  pohiera  
się zaliczki.

7. A nalogicznie, jak  źródło pow stałe  w ciągu roku, należy 
trak tow ać przypadki, gdy podatnik  w ubiegłym  roku opłacał 
podatk i ohro tow y i dochodow y w form ie ryczałtu  a w  b ieżą­
cym  roku  opłaca te podatk i na zasadach  ogólnych lub gdy 
podatn ik  został w ciągu roku  w yłączony  z ryczałtu .

8. Za przedsięb io rstw a sezonow e uw aża się tak ie  p rzedsię­
biorstw a, k tó rych  rodzaj w ykonyw anych  św iadczeń w skazuje, 
Iż działalność tych  p rzedsięb iorstw  je s t uzasadn iona (możliwa) 
jedyn ie  w pew nym  okresie  roku np. w yrób  lodów , w ynajem  
łodzi, ślizgaw ka itp. O kres is tn ien ia  p rzedsięb io rstw a sezono­
w ego nie może p rzekraczać 6 m iesięcy.

9. O kreślen ie  „o rgan izacje  społeczne" obejm uje rów nież 
organizacje  po lityczne i zaw odow e. Sposób opodatkow ania 
działalności gospodarczej tych  jed n o stek  regu lu ją  w szczegól­
ności przep isy :

uchw ały  N r 342 R ady M inistrów  z dnia 5 m aja  1951 r. w sp ra­
wie zw olnienia działalności gospodarczej organ izacji po litycz­
nych, spo łecznych  i zaw odow ych od podatków  obrotow ego 
i dochodow ego (M onitor Polski Nr A-43, poz. 547):

zarządzen ia M in istra  F inansów  z dnia 22 g rudnia 1952 r. 
w spraw ie częściow ego zw olnienia od podatków  obrotow ego 
oraz zan iechan ia  iH talan ia  zobow iązań podatkow ych  w zak re ­
sie podatku  dochodow ego z ty tu łu  św iadczeń organ izacji spo r­
tow ych (Mon. Polski z 1952 r. N r A -l, poz. 26):

zarządzen ia M inistra  F inansów  z dn ia  15 kw ietn ia  1952 r. 
w sprawi® częściow ego zw olnienia od p o d a tk ” obrotow ego 
św iadczeń Polskiego T ow arzystw a T urystyczno  K rajoznaw cze­
go (Mon. Polski N i A-34, poz. 496):

zarządzenia  M inistra  F inansów  z dn ia  6 czerw ca 1952 r. 
w spraw ie zw olnienia od podatków  obro tuw egc i dochodow , go 
św iadczeń Ligi P rzy jació ł Ż ołnierza (Mon. Polski N r A-51, 
poz. 697):

zarządzenia  M in istra  F inansów  z dnia 3 lis topada 1952. r. 
w spraw ie zw olnienia od podatków  obrotow ego i dochodow ego 
św iadczeń zakładów  doskonalen ia  rzem iosła (Mon. Polski 
N r A-97, poz. 1492):

zarządzenia  M inistra  F inansów  z dn ia  5 sierpn ia  1954 r. 
w spraw ie częściow ego zw olnienia od podatku  obrotow ego 
oraz zaniechania  u sta lan ia  zobow iązań podatkow ych w zak re­
sie podatku  dochodow ego z ty tu łu  n iek tó rych  św iadczeń orga­
nizacji politycznych, społecznych  i zaw odow ych (Mon. Polski 
z 1955 r. N r 7, poz. 74);

okóln ika M inistra  F inansów  z dnia 8 styczn ia  1952 r. w sp ra ­
w ie zasad  opodatkow an ia  o rgan izacji politycznych, społecz­
nych  i zaw odow ych w zakresie  ich działalności gospodarczej 
(Mon. Polski Nr A-9, poz. 98).

do § 2 ust. 1 i § 11 usl. 1

10. W  przypadku  u sta len ia  za ub ieg ły  rok  podatkow y po d a t­
ku ohrotow ego z doliczeniem  podw yżki przew idzianej w  art. 5 
ust. 4 pod. obr., podstaw ę do usta len ia  zaliczki w w ysokości ł/i* 
stanow i ca ła  kw ota podatku  obrotow ego (łącznie z podw yżką). 
Jeżeli na przestrzen i roku podatkow ego organ finansow y u s ta ­
li, że w bieżącym  roku nie zachodzą przesłank i uzasadn ia jące  
zastosow anie podw yżki, może na  prośbę podatn ika  tym czaso­
wo ograniczyć pobór zaliczek o kw otę  w yn ika jącą  z zastoso ­
w anej w uhiegłym  roku  podw yżki.

11. W  przypadku , gdy  w ym iar u sta lony  za rok ubieg ły  nie 
obejm uje pełnego okresu  dw unastu  m iesięcy, przy usta lan iu  
zaliczek nie stosu je  się przepisu o doprow adzaniu  do stosunku  
rocznego, gdy p rzerw a w działalności p rzedsięb io rstw a nie 
p rzekracza jednego  m iesiąca. W zw iązku z tym, gdy przerw a 
w działalności p rzedsięb io rstw a w roku bieżącym  rów nież nie 
przekracza jednego  m iesiąca pobiera  się zaliczki za w szystk ie  
m iesiące tego roku. G dy p rzerw a w działalności p rzedsięb io r­
stw a p rzekracza jeden  m iesiąc, zaliczek nie pob iera  się na 
okres pełnych m iesięcy p rzerw y ponad jeden  m iesiąc.

Przez określen ie  „pełny" m iesiąc rozum ie się 30 dni.

12. W  decyzji u sta la jące j podatk i obro tow y i dochodow y za 
ubieg ły  rok (nakaz p łatniczy) pow inna być zaznaczona w yso­
kość zaliczki m iesięcznej na bieżący rok podatkow y. W  tym 
celu należy  na druku te j decyzji poczynić w zm iankę o treści: 
„Zaliczka m iesięczna na 195. . .  r. w ynosi na podatek  obrotow y 
 zł, na podatek  d o c h o d o w y    zł i p ła tna  je s t w te r ­
m inie do d n i a .................następnego  m iesiąca za m iesiąc ubiegły.

Różnica w  zaliczkach za m ie s ią c e .......................  195 . . .  r. w y ­
nosi w  podatku  o b ro to w y m  zł, w podatku  dochodow ym
 zł i p ła tna  je s t w term inie dw óch tygodni od daty  do­
ręczen ia  n in iejszej decyzji".

13. Zm iany zachodzące w  w ysokości w ym iarów  rocznych, 
u sta lonych  za ub ieg ły  rok, m ają au tom atycznie  w pływ  na  w y­
sokość zaliczki usta lonej na podstaw ie tych  w ym iarów  i po­
w inny  znaleźć w yraz w decyzji zm ien iającej w ym iar roczny.

do §§ 3 1 12

14. D ecyzja zm ien iająca w  indyw idualnych  przypadkach  w y­
sokość zaliczki pow inna hyć o p arta  na  m ateria le  dostatecznie 
uzasadn ia jącym  zm ianę.

15. W  decyzji n ie 'u w zg 'ęd n ia jące j całkow icie lub częściow o 
zażalenia, organ odw oław czy pow inien  w odpow iedzi na kon­
k re tne  zarzu ty  podniesione w zażaleniu podać p raw ne i fak­
tyczne uzasadn ien ie  decyzji.

do § 6

16. N a zasadach  przew idzianych w tym  przep isie  op łaca ją  
zaliczki podatn icy , k tó rych  w szystk ie  źródła przychodów  (z w y­
ją tk iem  przychodów  pod legających  podatkow i od w ynagro ­
dzeń) ob ję te  są  księgam i handlow ym i. W  przypadkach , gdy 
księgam i handlow ym i nie są ob jęte  w szystk ie  źród ła  p rzycho­
dów, przy  opłacaniu  zaliczek obow iązują zasady  przew idziane 
w § 11.

do § 8
17. Przepisy te  do tyczą w szystk ich  rodzajów  działalności 

gospodarczej, np. p rzedsięb iorstw  przem ysłow ych, handlow ych, 
usługow ych, rzem ieśln iczych itp.
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do §§ 9 1 10
18. Pod pojęciem  dochodu rozumie się dochód w rozumie­

niu p izep iiów  o podatku dochodowym.
do § 11

19. W  przypadkach , gdy  p oda tn ik  osiąga p rzychody  z k ilku  
źródeł, np. z w ynajm u  łodzi (źródło sezonow e —  § 9 pk t 2) 
i z p rzedsięb io rstw a handlow ego obow iązanego do prow adzenia 
ksiąg  podatkow ych  (§ 11) —  op łaca on zaliczki na  zasadach  
p rzew idzianych  w § 11.

20. Również na zasadach  przew idzianych  w tym  parag rafie  
opłaca zaliczki podatnik , w  przypadku , gdy  nie w szystk ie  jego  
źródła przychodów  o b ję te  są księgam i handlow ym i.

do § 13 i 14

21. U podatn ików , op łaca jących  zaliczki na  zasadach  p rze­
w idzianych w  §§ 6 i 9, dla obliczenia w ysokości zaliczki za 
m iesiąc, w  k tó rym  nastąp iła  likw idacja , dodaje  się nadw yżkę 
u sta loną przy  likw idacji do obliczonego w stosunku  rocznym  
dochodu osiągn iętego  w m iesiącu, w  k tórym  nastąp iła  likw i­
dacja ; odpow iadającą  te j sum ie stopę poda tku  s tosu je  się do 
sum y dochodu pow sta łe j z dodania  nadw yżki z likw idacji do 
dochodu osiągn iętego  w m iesiącu likw idacji p rzedsięb iorstw a.

22. Dla obliczenia w ysokości zaliczki za m iesiąc, w  k tórym  
nastąp iła  likw idac ja  nadw yżkę u sta loną  p rzy  likw idacji do­
daje  się:

a) u  podatn ików  op łaca jących  zaliczki na  zasadach  przew i­
dzianych w § 11 ust. 1 —  do usta lonego  za ub ieg ły  ro k  do­
chodu,

b) u . podatników  op łaca jących  zaliczkę na zasadach  p rze­
w idzianych w § 11 ust. 2 —  do obliczonego w sto su n k u  rocz­
nym  dochodu za m iesiąc g rudzień  ub iegłego roku,

c) u podatn ików  op łaca jących  zaliczkę n a  zasadach  p rzew i­
dzianych  w § 11 ust. 3 i § 12 —  do dochodu rocznego o k reś lo ­
nego w indyw idualnej decyzji.

O dpow iadającą  te j sum ie stopę poda tku  stosu je  się do nad ­
w yżki u s ta lone j p rzy  likw idacji.

Ponadto  podatn icy  ci obow iązani są w płacić zaliczkę za m ie­
siąc, w  k tó rym  nastąp iła  likw idacja , w  kw ocie p rzypadającej 
stosunkow ę za część m iesiąca do dn ia  likw idacji.

23. W  p rzypadkach  likw idacji należy  zw racać szczególną 
uw agę, aby  zaliczki by ły  obliczone i w p łacone w term inie.

do § 16

24. P odatn icy  o siąga jący  przychody  bądź w yłącznie  ze źró ­
deł przychodów  pod lega jących  podatkow i obrotow em u bądź 
ze źródeł n ie pod legających  i ze źródeł pod lega jących  po d a t­
kow i obrotow em u op łaca ją  zaliczki w  term in ie  p łatności za li­
czek na po d a tek  obrotow y.

do $ 17

25. O droczenie term inu  do złożenia zeznania  stanow i jed n o ­
cześnie odroczenie term inu  ustanow ionego  d la  dopłaty  różnicy.

do § 28 ust. 3

26. W ykazy  nadsy łane  przez p łatn ików  stanow ią  m ateria ł 
in form acyjny  przy  dokonyw aniu  indyw idualnych  w ym iarów  
(ustalaniu  zaliczek) podatków  obro tow ego  i dochodow ego. 
Z w ykazów  tych  należy  sporządzać indyw idualne  in form acje 
i dołączać je  do ak t w ym iarow ych  poszczególnych podatników .

do § 29

27. Z aśw iadczenie pow inno, m iędzy innym i, zaw ierać: im ię, 
nazw isko i ad res osoby, k tó re j w yda je  się zaśw iadczenie, n a ­
zwę i ad res  in sty tucji, k tó ra  będzie dokonyw ać w ypła ty , oraz 
rodzaj św iadczenia, za k tó re  będzie dokonana w ypłata . W  p rzy ­
padku, gdy  w yp ła t dokonuje  k ilka  jednostek , zaśw iadczen ia  
należy w ystaw iać  oddzieln ie d la  każdej jednostk i w y p łaca jące j
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OKÓLNIK Nr PM. 8/55. 
z dnia 10 lutego 1955 r.

w sprawie księgow ania zaliczek na podatki obrotowy, docho­
dowy, od nieruchom ości i od nabycia praw m ajątkowych oraz 

przedpłat na zaliczki na podatki obrotowy i dochodowy.
W  zw iązku z rozporządzeniem  M inistra  F inansów  z dn ia  27 

styczn ia  1955 r. w  spraw ie zaliczek na  podatk i obro tow y, do­
chodow y, od n ieruchom ości i od n abyc ia  p raw  m ają tkow ych

oraz w  spraw ie  przedp ła t n a  zaliczki n a  podatk i ob ro tow y i do­
chodow y (Dz. U. N r 5, poz. 29) M in isterstw o F inansów  usta la  
następ u jące  zasady  księgow an ia  zaliczek i p rzedp ła t:

Zaliczki na podatki obrotowy i dochodowy.

1. Z zaliczkam i, do k tó ry ch  w p łacan ia  obow iązani są  po d a t­
n icy  w ym ienieni w  §§ 1, 6, 9 i 10 pow ołanego  rozporządzenia 
M inistra  Finansów , określonego  w  dalszym  ciągu n in iejszego 
okó ln ika  „rozporządzeniem " —  posiepu je  s ię  w edług  do tych ­
czas obow iązu jących  zasad, poniew aż w ym ienione g rupa po­
datn ików  op łaca zaliczki na  do tychczas obow iązu jących  zasa­
dach.

2. Z zaliczkam i, do których w płacan ia  obow iązani są podat­
nicy , w ym ienien i w  §§ 2 i 11 rozporządzenia  po stęp u je  się 
w  n as tęp u jący  sposób:

a) w  k a rtach  kontow ych , założonych d la  tych  podatników  
na rok  bieżący, księgow y czyni p rzed term inem  p łatności 
zaliczki za m iesiąc styczeń  — a w  roku  bieżącym  n ie­
zw łocznie po o trzym aniu  n in iejszego  okóln ika — adno­
tac ję  w  kolum nie „U w agi” o treści: „Z aliczka za grudzień
ubieg łego  roku  w podatku  obrotow ym  z ł  - i w
podatku  dochodow ym  zł ....................". Do czasu o trzym a­
n ia  decyzji (nakazu płatniczego) u s ta la jące j podatek  obro­
tow y i dochodow y za rok  ubiegły , k sięgow y dokonuje  
p rzed  term inem  p łatności danych  zaliczek w  każdym  
m iesiącu  z osobna przypisu  zaliczek w  ka rtach  kontow ych 
i przeb itkow o w dzienniku przypisów  zaliczek w kw otach 
oznaczonych w adno tac ji o zaliczce za m iesiąc grudzień 
ub iegłego roku.

b) Po o trzym aniu  decyzji u s ta la jące j kw oty  podatków  obro­
tow ego i dochodow ego za rok  ubiegły , księgow y p rzyp i­
su je  (odpisuje) w ka rtach  kon tow ych  roku  ubiegłego 
i p rzebitkow o w dzienniku przypisów  (odpisów) kw oty 
różnic w y n ik a jące  z rocznego wymiaru,- kw o ty  m iesięcz­
nych zaliczek, k sięgow y przyp isu je  w k artach  kontow ych  
na rok bieżący i przeb itkow o w dzienniku przypisów  
(odpisów) zaliczek,. W  przypadku , gdy  kw ota m iesięcznej 
zaliczki, u sta lo n a  w  decyzji (nakazie płatniczym ) za rok 
ub ieg ły  jest w iększa lub m niejsza od kw oty  zaliczki za 
m iesiąc grudzień  ub ieg łego  roku, k sięgow y dokonuie  bez 
osobnej decyzji odpow iednio  p rzypisu  w jednej kw ocie 
lub odpisu  różnicy m iędzy sum ą zaliczek za ub ieg łe  m ie­
siące roku bieżącego, u sta loną  w edług  decyzji (nakazu 
płatniczego) za rok ubiegły, a  sum ą zaliczek p rzyp isanych  
w danym  podatku  za ub ieg łe  m iesiące roku bieżącego. 
R ów nocześnie księgow y czyni now ą adno tac ję  w  kolum ­
n ie  „Uwagi" te jże  k a rty  o w ysokości zaliczki m iesięcznej, 
sk reśla jąc  poprzednią adno tac ję . P rzed upływ em  term i­
nów  płatności danych zaliczek, w  każdym  m iesiącu k się ­
gow y dokonuje  przypisu  m iesięcznych zaliczek w w yso­
k o śc i oznaczonej w  o sta tn ie j (zaktualizow anej) adnotac ji.

c) W  przypadku  o trzym an ia  decyzji u s ta la ją ce j w ysokość 
zaliczek b ieżących w  kw otach  w yższych od ustalonych 
w edług  decyzji (nakazu płatniczego) za rok  ub ieg ły  (§ 2 
ust 3 i § 11 ust. 3 rozporządzenia) —  księgow y dokonuje 
przypisu  różnicy  pom iędzy kw otą  zaliczek w yn ika jącą  
z te j decyzji, a  kw o tą  zaliczek dotychczas przypisaną. 
Rów nocześnie księgow y czyni w  kolum nie „U wagi" karty  
kontow ej now ą adno tac ję  o w ysokości zaliczek m iesięcz­
nych w  obu podatkach , sk reśla jąc  poprzednią  adnotac ję . 
N astępn ie  p rzed upływ em  term inów  płatności danych za­
liczek, w każdym  m iesiącu księgow y dokonuje  przypisu  
zaliczek w w ysokości oznaczonej w  now ej fzaktualizow a- 
nej) adnotac ji.

d) W  przypadku o trzym an ia  decyzji co do zm iany w  w yso­
kości zaliczek w ciągu roku podatkow ego (§ 3 ust. 1 i § 12 
ust. 1 rozporządzenia) księgow y dokonu je  p rzypisu  lub 
odpisu różnicy zaliczek w sposób określony  w yżej 
w  punkcie  b) w  w ysokości u sta lone j w  decyzji oraz od 
da ty  oznaczonej w  decyzji. R ów nocześnie księgow y ak tu ­
alizu je  odpow iednio  w  kolum nie „U w agi" adno tac ję  o 
w ysokości zaliczek. Przypis dalszych zaliczek następ u je  
w  sposób ok reś lony  w  punkcie  b) —  zdanie ostatn ie

e) W  p rzy p ad ł u likw idacji p rzedsięb io rstw a podatn ik  skła 
da  spis rem anen tu  tow arów  z obliczeniem  zaliczki na po­
datki ob ro tow y 1 dochodow y od w artośc i rem anentu  
i w płaca zaliczkę, k tó rą  księgow y p rzyp isu je  w karc ie  
kon tow ej i w dzienniku przypisów  zaliczek  w d ek la row a­
ne j w ysokości, zam ieszczając w  kolum nie 6 k a rty  k on to ­
w ej sk ró t „rem .". Spis rem anen tu  z ad n o tac ją  o dokona­
niu p rzypisu  zaliczek księgow y p rzekazu je  referentow i 
podatkow em u.
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0 R ów nocześnie podatn ik , o k tó ry m  m ow a w  punkcie  e), 
obow iązany je s t do w płacen ia  zaliczki (bez w ezw ania) 
za  czas od dnia p ierw szego danego  m iesiąca do dnia 
likw idacji. W  K artach kontow ych  d la  podatn ików  w y­
m ienionych w §§ 1, 6, 9 i 10 rozporządzenia księgow y, 
p rzyp isu je  te  zaliczki w w ysokości dek larow anych  sum 
na  zasadach do tychczasow ych, natom iast w k artach  kon­
tow ych  dla podatników , w ym ienionych w §§ 2 i 11 rozpo­
rządzenia, dla k tórych  przypisy  zaliczek dokonyw ane są 
w w ysokości oznaczonej w adno tac jach  w kolum nie 
,.U w agi" — księgow y:

1) w Drzypadku, gdy w k arc ie  kon tow ej n ie  dokonano 
jeszcze przypisu zaliczek za dany  m iesiąc —1 dokonu je  
p rzypisu  zaliczek w odpow iednie] w ysokości za część 
tego m iesiąca, w k tórym  n astąp iła  likw idacja ,

2) w p rzypadku  gdy w karę ie  kon tow ej dokonano zgod­
n ie  z adno tac ją  przypisu  zaliczek za dany m iesiąc — 
dokonu je  odpisu różnicy m iędzy kw otam i zaliczek 
przyp isanych  na podstaw ie o sta tn ie j adno tac ji, a kw o­
tam i zaliczek przypadającym i stosunkow o za okres od 
dn ia  p ierw szego danego m iesiąca do dn ia  likw idacji 
p rzedsięb iorstw a.

Przy dokonyw aniu  przypisu  (odpisu) o sta tn ie j zaliczki, 
w zw iązku z likw idacją  p rzedsięb iorstw a, w kolum nie 6 
„Za okres" oznacza się zaliczkę sym bolem : „likw id.", po­
w tarza jąc  tę  adno tac ję  rów nież w kolum nie „U wagi".

Zaliczki na podatek od nieruchom ości.

3. Z zaliczkam i w płacanym i przez podatn ików  gospodark i 
uspołeczn ionej, gdy podstaw ę opodatkow ania  stanow i w yłącz­
n ie  czynsz (w artość czynszow a) (§ 18 pk t 1 rozporządzenia), 
p o stęp u je  się tak  sam o, jak  z zaliczkam i na  podatk i obrotow y 
i dochodow y na dotychczasow ych zasadach . Przypisów  doko­
n u je  się zatem  na  kontach  osobow ych na podstaw ie  dek la rac ji 
podatn ików  w w ysokości zadek larow anych  kw ot.

4. N a kontach  osobow ych pozostałych  podatn ików  (§ 18 
pk t 2 rozporządzenia) p rzyp isu je  się podatek  na podstaw ie de­
cyzji (nakazu płatniczego) u sta la jące j za ubieg ły  rok w ysokość 
podatku . Do czasu o trzym ania decyzji (nakazu) u s ta la jące j po­
da tek  za rok ubieg ły  księgow y dokonu je  przypisu  zaliczek na 
rok  bieżący jedną  sum ą w w ysokości rocznego w ym iaru  za rok 
poprzedni, a n astępn ie  czyni w ko lum nie „U wagi" adno tac ję
0 w ysokości m iesięcznej zaliczki, k tó rą  oblicza jako  lh t  część 
sum y zaliczek usta lonych  za rok ubieg ły , w zględnie k w arta l­
nej zaliczki (w w ysokości 3/ i 2 części) jeżeli kw ota m iesięcznej 
zaliczki nie p rzekracza 200 zł. N ie czyni się adno tac ji w ko­
lum nie „U wagi" w p rzypadku , gdy  w ysokość zaliczki n ie  prze­
k racza  rocznie 20 zł.

Po o trzym aniu  decyzji (nakazu płatn iczego) u s ta la jące j kw o­
tę rocznego w ym iaru  pooatku  za rok ubiegły , księgow y sp raw ­
dza kon ta  osobow e i w przypadku , gdy kw ota p rzypisanych  
uprzednio  zaliczek  jes t w iększa lub m m ejsza od kw oty  u s ta ­
lonej w decyzji (nakazie płatniczym ) za ubieg ły  rok, księgow y 
dokonu je  p rzypisu  lub odpisu  różnicy m iędzy tym i kw otam i
1 rów nocześnie ak tu a lizu je  ad n o tac ję  o w ysokości zaliczki.

5. W  przypadku  zachodzących w ciągu  roku  zm ian w su­
mach p rzypisanego  podatku  oraz w przypadku  pow stan ia  obo­
w iązku podatkow ego w ciągu roko, księgow y dokonuje  odpo­
w iednio przypisu  luh odpisu na  podstaw ia decyzji, zm ieniając 
rów nocześn ie  adno tac ję  o w ysokości zaliczki.

Zaliczka na podatek od nabycia praw m ajątkowych.

6. Zaliczki, do k tó rych  w yp łacan ia  obow iązani są  podatn icy  
w ym ienieni w § 22 pk t 1) rozporządzenia  — przyp isu je  się na 
podstaw ie  decyzji, u s ta la jące j wysoKość zaliczki — w dw óch 
kw otach , a to: p ierw szą połow ę zaliczki z oznaczeniem  term i­
nu  dw ócb tygodni od dnia doręczenia decyzji o zaliczce, a d ru ­
gą połow ę z oznaczeniem  term inu  płatności sześciu m iesięcy 
od daty  p łatności p ierw szej połow y zaliczki. W  przypadku, 
gdy decyzja, u s ta la jąca  cała należność podatkow ą zostan ie  do­
ręczona przed upływ em  term inu p ła tności a rug ie j połow y za­
liczki, księgow y p rzyp isu je  różnicę m iędzy kw otą ustalonego  
podatku  i kw otą uprzednio  p rzyp isanych  zaliczek z podaniem  
term inu p ła tności dw óch tygodni od dn ia  doręczenia  te j decyzji 
i rów nocześn ie  zaznacza ten sam  term in p ła tności przy  drugiej 
połow ie zaliczki sk reśla jąc  poprzedni term in.

7. Zaliczki, do k tó ry ch  w p łacan ia  obow iązani są podatn icy  
w ym ienien i w § 22 pk t 2) rozporządzenia — przypisu je  się na 
podstaw ie zeznań  podatkow ych  spraw dzonych  przez referen ta  
podatkow ego.

Przedpłaty na zaliczki na podatki obrotowy i dochodowy.

8. O trzym ane od jednostek  gospodark i uspołeczn ionej wy* 
kazy po trąconych  p izedp ła t na zaliczki, księgow y spraw dza 
pod w zględem  praw idłow ości obliczenia procen tow ego  kw ot 
przedp ła t (6°/o lub 12"/o) od kw ot w ypłaconych  ty tu łem  odpłaty  
za w ykonane św iadczen ia  oraz pod w zględem  należy tego  zsu­
m ow ania kw ot przedpłat.

9. Po sp raw dzeniu  w ykazu  księgow y k o n tu je  o trzym aną 
w płatę (przelew) na k artach  kontow ych  założonych dla posz­
czególnych podatników , w ym ienionych w w ykazie, zaliczając 
poszczególne kw oty  przedpłat p rzede w szystkim  na podatek  
dochodow y, a pozostałe  kw oty  na podatek  obrotow y, w całości 
zaś — na podatek  dochodow y, gdy p o aa tn ik  je s t zw olniony od 
obow iązku op łacan ia  podatku  obrotow ego.

10. Przy kontow aniu  uiszczeń z ty tu łu  p rzedpłat na kontach  
podatń ików  księgow y nie rów now aży uiszczeń przypisam i, lecz 
zm niejsza o kw otę p rzedpłaty  saldo n ieuiszczonej zaliczki, lub 
w yprow adza nadpłatę , k tó rą  pokryw a częściow o zaliczkę za 
m iesiąc następny . O zarachow an iu  przedpłat zaw iadam ia się 
p odatn ika  pism em  na druku  w zór N r 680 „zaw iadom ienie
0 sposobie zarachow an ia" z w yszczególnieniem  poszczególnych 
kw ot po trąceń  i dat dokonanych  w ypłat, przy k tó rych  po trąco ­
ne zostały  przedp ła ty , oraz nazw y p łatn ika.

11. W  przypadku  o trzym an ia  przelew u z ty tu łu  przedpłat, 
k tó re  pod legają  w całości p rzekazan iu  na rachunek  innego 
organu  finansow ego lub w śród k tórych  zn a jd u ją  się p rzedp ła­
ty dotyczące innego organu  finansow ego, księgow y przelew a 
p rzedp ła ty  na rachunek  dochodów  w łaściw ego organu  finanso­
w ego z rów noczesnym  przesłaniem  w ykazu bądź W yciągu z w y­
kazu. W  przypadku , gdy przelew  n ie  może być dokonany  
w ostatn im  dniu dekady , tj. przed rozliczeniem , w płaty  te po­
daje  się w rozliczeniu  jako  „W pływ y do w y jaśn ien ia" (dział 7 
rozdział 4 dochodów  budżetu  cen tralnego), z k tó rych  w n a ­
stępnej dekadzie dokonu je  się p rzelew u. O p rzekazan iu  w płaty  
do w łaściw ego organu  finansow egu zaw iadam ia się p łatn ika.

12. W  przypadku  dokonania  przez p ła tn ika  w płaty  (przele­
wu) po trąconych  p rzedpłat po term in ie  usta lonym  w § 28 ust. 1 
rozporządzenia organ finansow y p row adzący  kon ta  osobow e 
podatn ików , zakłada dla p ła tn ika  k a rtę  kontow ą, k tó rą  ozna­
cza nap isem  „O dsetki za zw łokę". N a karc ie  tej oraz p rzeb it­
kow o w osobnym  dzienniku w płat i zw rotów , założonym  dla 
ew idencji należnych  odsetek , księgow y dokonu je  w kolum ­
nie 7 k a rty  kontow ej p rzypisu  obliczonej kw oty  odsetek  na­
leżnych od dnia w łaściw ego term inu  do dnia dokonan ia  przez 
N arodow y Bank Polski przelew u. R ów nocześnie księgow y w zy­
w a p ła tn ika do zap ła ty  należnych  odsetek . O trzym aną w płatę  
k sięgow y kon tu je  w karc ie  k o rto w e j w kolum nie 8 i p izeb it- 
kow o w osobnym  dzienniku w p ła t i zw rotów .

W  przypadku , gdy p ła tn ik  p rzekaże po trącone p rzedp ła ty  po 
. term in ie  w całości na rachunek  n iew łaściw ego organu  finan­

sow ego, k artę  kontow ą na odsetk i za zw łokę zak łada  w łaściw y 
o rgan  finansow y. W  tym celu organ finansow y, p rzekazu jący  
w łaściw em u organow i finansow em u w ykaz przedpłat, zazna­
cza na  nim  datę  dokonan ia  p rzelew u przez N arodow y  Bank 
Polski.

W  przypadku , gdy p ła tn ik  p rzekaże po term in ie  w śród p rzed ­
p ła t do tyczących w łaściw ego organu  finansow ego n iek tó re  
p rzedp ła ty  do tyczące innego organu  finansow ego, k a rtę  kon­
tow ą na odsetki za zw łokę zakłada o rgan  finansow y, k tó ry  
otrzym ał przelew  bezpośrednio  od p ła tn ika  i czyni o tym  
w zm iankę na  w yciągu z w ykazu oraz oblicza odsetki za zw ło­
kę od całe j kw oty  ob ję te j nadesłanym  przez p ła tn ik a  w ykazem .

W  spraw ie  do ręczan ia  decyzji, p rzechow yw ania  w term i­
narzu dow odów  doręczeń, oddaw an ia  tych dow odów  po up ły ­
w ie term inów  płatności referen tom  podatkow ym , w ystaw ian ia
1 doręczan ia  ty tu łów  w ykonaw czych oraz dokonyw an ia  odpi­
sów  na sku tek  uw zględnienia środków  odw oław czych obow ią­
zu ją  do tychczasow e przepisy.

M in isterstw o F inansów  przypom ina przepis zaokrąg lan ia  do 
1 zł kw ot zaliczek n a  podatk i przy dokonyw aniu  przypisów .

M in isterstw o F inansów  zaw iesza obow iązek p row adzenia  
przez re fe ien tów  podatkow ych  dziennych zestaw ień  zaliczek 
na podatk i ob ro tow y i dochodow y i uzgadnian ia  dziennych 
sum przypisów  zaliczek z księgow ością, na tom iast n ak ład a  na  
k ierow ników  refera tów  (oddziałów ) księgow ości obow iązek 
s ta łe j i dok ładnej kontro li p rzestrzegan ia  p izep isów  w zakresie  
księgow ości do tyczących  zaliczek na  podatk i i p rzedpłat.

Wicedyrektor Departamentu R. Galster
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SPROSTOWANIE

•W w ykazie  re jonow ych  de lega tu r inspek to ra tów  kon tro lno- 
rew izy jnych  przy prezydiach  w ojew ódzkich rad narodow ych, 
stanow iącym  załącznik  do zarządzenia  M inistra F inansów  z 
dnia 23 g rudnia  1954 r. w sp raw ie  zakresu  działan ia  oraz sie­
dzib rejonow ych d e leg a tu r in spek to ra tów  kon tro lno-rew izy j- 
nych  (Dz Urz. Min. Fin z 195-4 r. N r 13 poz. 34) p ro s tu je  się 
n astępu jące  b łędy: -
1) w  pkt 9 w rub ryce  ,.N azwa i siedziba jednostk i o rgan iza­

cy jn e j"  zam iast w yrazu  „W arm ijskim " pow inien  być w y­
raz „W arm ińskim ", zaś w rubryce  „O kręg" zam iast „W ar- 
m ijsk i pow inno być „W arm iński".

2) w pkt 11 w ru b iy ce  „O kręg" zam iast w yrazu  „M iędzyrzec" 
pow in ien  być w yraz „M iędzychód".

3) w pkt 17 w rubryce  „O kręg" zam iast w yrazu  „M iędzyrzec" 
pow inien być w yraz „M iędzyrzecz".

KOMl NIFATY

1) b lan k ie ty  pokw itow ań kasow ych  z kw ita riu sza  p rzycho­
dow ego za N r N r 575901—576000 zagubione w Prez. G m innej 
R ady N arodow ej w N iedrzw icy  pow. Lubelski,

2) b lan k ie ty  pokw itow ań kasow ych  z kw itariu sza  p rzycho­
dow ego w zór N r 1, Seria T za N r 37818 — 37900, zagubione 
przez so łtysa  grom ady C iasne P.G.R. N. D ojlidy.

3) b lank ie ty  pokw itow ań kasow ych  z kw itariusza  w zór N r 1 
od N r 76600 do N r 76750, zagubione przez poborcę skarbow ego 
w W ydzia le  F inansow ym  Prezydium  M iejsk ie j R ady N arodo­
w ej w C zęstochow ie.

4) b lank ie ty  pokw itow ań kasow ych  z kw itariu sza  przycho­
dow ego w zór N r 1 za NN 64401—64500, zagubione przez inka­
sen ta  podatkow ego przy G rom adzkiej Radzie N arodow ej 
w B lędów ku pow . Płońsk.

$

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Świętokrzyska 12.

P renum erata  w ynosi: rocznie — zł 40; pó łrocznie — zł 22;
B i b l # . f r e t a  J c s i e i l o ń c k a

i m

kw arta ln ie  — zł 12. <

N ależność za p ren u m era tę  na leży  w płacać  z gó ry  na  15 dni
U
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przed rozpoczęciem  kw arta łu  kalendarzow ego  na r-k M in ister­ O K R A K 6 f ł * _ iy -

stw a F inansów  —  Z arząd C en tra lny  N r 1529-91/1-601 w  NBP » A l. M i c k i e t f i c s a  22
V O ddział M iejsk i w  W arszaw ie. R

'

! * C
R eklam acje z pow odu n ieo trzym an ia  poszczególnych num e­

rów  w nosić należy  do A dm inistracji. Cena zl 1,50
O

D ruk. PW PW . W arszaw a, ul. SanguSzki 1. Zam. 5040, B 6-3014, 16.500. 22.11.- -25.11.55/


